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DZP/500/WSP/24 

Tychy, 23.10.2024r. 
 

WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 
 
 

Wyjaśnienia treści SWZ 

Dotyczy - postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, pn.: „Świadczenie 

usługi transportu sanitarnego typu „S” z lekarzem oraz pielęgniarką lub ratownikiem 

medycznym” (nr sprawy: 25/24/ZP/TPbN) 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo 

zamówień publicznych, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 

treści SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 
Pytanie nr 1, dotyczy SWZ VI pkt 2 ppkt 2 
Wnioskujemy o zmianę zapisu, posiadanie MSWiA nie jest uprawnieniem do prowadzenia 
działalności.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
Zgodnie z Art. 114 ustawy Prawo Zamówień Publicznych zamawiający może w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia wymagać udowodnienia posiadania: 
1) odpowiedniego zezwolenia, licencji, koncesji lub wpisu do rejestru działalności regulowanej 
lub 
2) odpowiedniego zezwolenia, licencji, koncesji lub wpisu do rejestru działalności regulowanej, 
jeżeli ich posiadanie jest niezbędne do świadczenia określonych usług w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, lub 
3) statusu członka danej organizacji, jeżeli członkostwo w tej organizacji jest niezbędne do 
świadczenia określonych usług w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania. 
 
Pytanie nr 2 dotyczy SWZ VI pkt 2 ppkt 4 lit. c 
Wnosimy od dopisanie do w/w zapisu, iż pojazdy przeznaczone do realizacji usługi powinny 
spełniać normę PN EN 1789 oraz powinny odpowiadać ambulansowi typu „C”. Zapisy te są 
wskazane we wzorze umowy §3 ust. 3, powinny więc też być ujęte w warunkach wzięcia udziału 
w postępowaniu. 
Odpowiedź: 
Wymagania dotyczące warunków udziału w postępowaniu zostały określone w Rozporządzeniu 
Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz 



innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy z dnia 23 
grudnia 2020r., w którym nie występują wymagania dotyczące norm w warunkach udziału w 
postępowaniu. 
Zamawiający wymaga aby wszyscy Wykonawcy spełniali normę PN-EN 1789 odnoszącą się do 
wszystkich typów ambulansów drogowych, tj.: Typ A: ambulans do transportu pacjentów, Typ B: 
ambulans ratunkowy, Typ C: ruchoma jednostka intensywnej opieki ambulans ratunkowy.  
  
Pytanie nr 3 dotyczy SWZ VIII A pkt 1 ppkt 2 
Wnosimy o przeredagowanie zapisu. Decyzja MSWiA zezwalająca na uprzywilejowanie pojazdów 
w ruchu drogowym w oparciu o art. 53 ust.1 pkt 12 ustawy Prawo o ruchu drogowym z dnia 20 
czerwca 1997 r. (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1047) wydawana jest na konkretny pojazd, a nie na 
Wykonawcę, w związku z tym Wykonawca winien wykazać, iż posiada ową decyzję na każdy 
pojazd przeznaczony do realizacji usługi.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na przeredagowanie zapisu, gdyż w ocenie Zamawiającego jest on 
prawidłowy. 
SWZ rozdz. VIII A pkt 1 ppkt 2 odnosi się do wykazania aktualnego zezwolenia MSW na używanie 
pojazdów samochodowych jako uprzywilejowanych w ruchu drogowym. Zapis ten jest stricte 
połączony z załącznikiem nr 6 do SWZ – wykaz sprzętu, w którym Wykonawca wskazuje jakimi 
samochodami dysponuje oraz na potwierdzenie przedstawia ww. zezwolenie do każdego 
samochodu oddzielnie. 
Nigdzie w SWZ nie jest napisane, że zezwolenie ma być wydane na Wykonawcę. 
  
Pytanie nr 4 dotyczy załącznika 1 do SWZ – formularz ofertowy 
Wnosimy o usunięcie zapisu z pkt 5 ppkt 2, przedmiot postępowania nie dotyczy asortymentu, a 
usługi, wiec zapis ten jest bezzasadny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmodyfikuje pkt. 5 ppkt 2 załącznika nr 1 w następujący sposób:  
„Jesteśmy w posiadaniu dokumentów dopuszczających wykonanie usługi zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa”.  
 
Pytanie nr 5 dotyczy załącznika 4 do SWZ §2 ust. 18 
Prosimy o wykreślenie z w/w zapisu „jednak nie dalej niż 20 km od siedziby Zamawiającego […] 
drogą.”, a pozostawienie zapisu w formie: „Czas i odległość usługi transportowej liczy się od 
momentu zgłoszenia się Wykonawcy w miejscu rozpoczęcia transportu w szpitalu 
prowadzonym przez Zamawiającego (przy ul. Edukacji 102, Tychy), a kończy się w miejscu 
wskazanym przez Wykonawcę jako miejsce stacjonowania samochodu sanitarnego 
wykorzystywanego do realizacji transportu.” - rozliczenie zaproponowane w takiej formie przez 
Zamawiającego jest trudne do oszacowania. 
W przypadku braku woli wykreślenia, prosimy o wyjaśnienie w/w zapisu na podanych trzech 
przykładowych trasach: 

1. Transport do szpitala: MEGREZ – CSK w Katowicach,  
 

 
 
trasa do rozliczenia wynosi : 34 km czy 41 km? 

MEGREZ CSK 

 
BAZA 

21 KM 13 KM 



 
2. Czy w przypadku dłuższej trasy np.: 

 
 
 

 
trasa do rozliczenia wynosi : 617 km czy 343km? 

3. W przypadku konsultacji, gdzie odległość miejsca stacjonowania Wykonawcy od 
Zamawiającego wynosi np. 24 km, Wykonawca ma prawa do rozliczenia tylko 20 km czy 
24km? 

Jak rozliczyć czas, jeśli baza Wykonawcy jest położona w dalszej odległości od siedziby 
Zamawiającego niż 20 km? 
Odpowiedź: 
Przykład 1. 34 km 
Przykład 2. 617 km 
Przykład 3. Zamawiający zwiększa odległość stacjonowania środka transportu Wykonawcy do 30 
km licząc od siedziby Megrez Sp. z o.o. 
 
Pytanie 6 
§2 pkt 5 Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie czasu realizacji wezwania z 90 minut na 120 
minut? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 7 
§2 pkt 4 Czy Zamawiający dopuszcza zmianę naliczania usługi transportu dodatkowo o dojazd i 
powrót z i do miejsca stacjonowania środka transportu typu „S” Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmieni sposobu naliczania usługi transportu o dojazd, natomiast zgodnie z SWZ 
powrót rozliczamy do 30 km.  
 
Pytanie 8 
§2 pkt 12 Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu minimalnej realizacji umowy z 60% na 75%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 9 
§2 pkt 18 Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu dotyczącego naliczania odległości miejsca 
stacjonowania transportu Wykonawcy z 20 km na 24 km? 
Odpowiedź: 
Zamawiający zwiększa odległość stacjonowania środka transportu Wykonawcy do 30 km licząc od 
siedziby Megrez Sp. z o.o. 
 
Pytanie 10 
§3 pkt 16 Czy Zamawiający może określić w jaki dokładnie sposób zostaną przekazane przepisy 
BHP obowiązujące w szpitalu? 

MEGREZ WARSZAWA 

SZPITAL 

MSWiA 

 

BAZA 

323 KM 294 KM 



Odpowiedź: 
Zamawiający zmodyfikuje zapis umowy poprzez wykreślenie §3 pkt 16. 
 
Pytanie 11 
§3 pkt 18/f Czy Zamawiający może doprecyzować jakie przepisy prawa, przepisy BHP, przepisy 
przeciwpożarowe oraz wewnętrzne zarządzenia ma na myśli? 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmodyfikuje zapis umowy poprzez wykreślenie ostatniej części zdania w §3 pkt 18/f 
„przepisy przeciwpożarowe oraz wewnętrzne zarządzenia” 
 
Pytanie 12 
§6 pkt 5 Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu wyliczania wynagrodzenia z jednostkowego 
za dany transport na sumę wszystkich transportów zrealizowanych w danym miesiącu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany, ponieważ koszty transportu dzielimy na poszczególne 
oddziały - kwota zbiorcza uniemożliwi nam podziały tych kwot. Dodatkowo stosując jednostkowe 
wyliczenia możemy z osobna zweryfikować każdy transport. 
 
Pytanie 13 
§7 Czy Zamawiający może obniżyć kwotę kar umownych ujętych w §7? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy Pzp przedłuża termin 

składania odpowiednio ofert o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych 

wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia odpowiednio 

ofert. 

W związku z powyższym zmianie ulega: 

1.Termin składania ofert: z 2024-10-25 na 2024-10-29 08:00 

2. Termin otwarcia ofert: z 2024-10-25 na 2024-10-29 08:05 

3. Termin związania ofertą: z 2024-11-23 na 2024-11-27 

 
 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych  
równocześnie pełniąca obowiązki Kierownika  

Działu Organizacyjno-Prawnego  
Karolina Filipowska 

 


